
担当：松島周平 授業数：
2時間/週

年間授業：
60時間

月 週 到達目標 評価方法 使用教材

1 visualStudioCode、サンプルのインストール構築環境を整える事が出来る 教科書
HTMLファイルとWebサーバー HTMLのコーディング習得 PC実践

2 タグの基本と改行 (エディタ：VSCode)
見出しと段落

3 文字の装飾
画像の掲載

4 リンクの作成 コーディングの達成度

CSSの基本 CSS基本コーディング習得

5 文字書式のCSS

CSSの色指定

6 背景のCSS

サイズと枠線のCSS

7 余白のCSS

角丸、影、半透明のCSS

8 div要素とspan要素

回り込みのCSS

9 フレックスボックスを使った配置

リンクのCSS

10 CSSのまとめ

表の作成,CSS指定

11 グループ化とセルの結合 コーディングの達成度

リストの作成と活用

1 ページレイアウトの作成
CSSファイルの活用

2 インラインフレームの作成

フォームの作成

3

4 課題の提出 提出課題の内容

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 第一段階の提出

15

16

17

18

19

20

21 課題提出

22

項目 期末試験 平常試験 課題提出率 課題内容 出欠状況 授業態度

割合 0 0 0.25 0.4 0.25 0.1

平常試験：授業内に実施する試験　　課題：実習，演習，宿題等　　課題提出：課題の提出率　　課題内容：課題の出来具合

上段の評価：評価する時期と評価方法を必ず記入

JavaScript

アニメーションとスライドショー

コーディング

ブラッシュアップ

簡易プレゼンテーション

ページレイアウトの作成

課題：Webサイト制作

Webポートフォリオ制作 企画と素材作成

画面在津とユニット

成績
評価
方法

中　　項　　目大　項　目

資格取得等

1
月

9
月

2
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

授業方法

初期設定 講義
HTML基礎の講義
HTMLコーディング

授業概要：Webサイト制作の構造、HTML/CSSを習得する。

最終到達目標：簡単なWebサイトを制作する。/ポートフォリオサイトを作成する

7
月

年間教授計画　　2023年度　（４月～２月）

教科書：HTML5&CSS3ワーク
ブック―ステップ30

4
月

6
月

5
月

ｸﾗｽ：1 年M 組
学科：デザイン科
ｺｰｽ：全

科目：Weｂ基礎

CSSコーディング


